
 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
04/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1190 - SUPLEMENTAR, 
de 28/08/2025 página 02 a 16. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a 
função de TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL – REGIONAL 
NORTE 

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
até o dia 30/12/2025, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx , os 
documentos abaixo indicados: 

I – Mediante digitalização de originais: 

1. Exame Admissional; 

2. RG; 

3. CPF; 

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal ( 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp); 

5. Título de Eleitor; 

6. Cópia do PIS ou PASEP; 

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura 

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge); 

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF); 

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação 

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens) 

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco); 

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses); 

12. Certificado ou Atestado de conclusão acompanhado do Histórico Escolar, no 

Ensino Médio com Formação em Magistério /ou Diploma da Graduação em 

Pedagogia ou Normal Superior ou Atestado de Conclusão acompanhado do 

histórico Escolar (para a função de Técnico em Desenvolvimento Infantil/TDI). 

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as 

devidas autenticações: 

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/); 

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal 

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/); 

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site 

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral); 

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais); 

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso 

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes); 

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande 

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0); 

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá 

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao); 

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, 

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88, 

conforme ANEXO IV 

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo 

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V 

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI 

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior); 

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf. 

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele 
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, 
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital. 
 
§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no 
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira. 

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 08/01/2026 às 08:00, no auditório Maestro 
China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 
N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 
(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo 
relacionados: 

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA  

89 640017105 ERICA MARA GRINIVALD SILVA AC 

90 640009664 STEPHANIE MILLENE ANDRADE BATISTA LUIZ AC 

91 640012653 RAQUEL SABRINA SABINO CAMARGO AC 

https://sec.tjmt.jus.br/
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

92 640010969 GISELE SANTANA AMORIM AC 

93 640017681 AMANDA CRISTINA MONTEIRO ALVES AC 

94 640017124 ELIZABETH MORAES OLIVEIRA DE SOUZA AC 

95 640008870 NADIA CAROLINA FERNANDES FIGUEIREDO AC 

96 640006737 ANNA KAROLINA DE ARRUDA OLIVEIRA AC 

97 640020286 ELIZAMA FAGUNDES DA SILVA DE ARRUDA AC 

98 640011854 CARMELITA DE JESUS RONDON AC 

99 640015951 MARILENE SOARES AC 

100 640013882 LUIZA ALVES DA COSTA AC 

101 640012023 JOANA DARK ALVES DE OLIVEIRA AC 

102 640011906 SEBASTIANA SANTOS DE BRITO E FARIA AC 

103 640012915 MARIA CLARINDA DE ARAUJO AC 

104 640001661 HELIA NUNES DE CARVALHO AC 

105 640002279 LICINDA NUNES DA COSTA AC 

106 640006332 GENI MARIA ALVES DE MAGALHAES NASCIMENTO AC 

107 640014881 ROZETE DE OLIVEIRA E SILVA AC 

108 640015885 ROSANGELA SANTANA RESMINI AC 

109 640016830 LEILA SANTOS DE ALMEIDA AC 

110 640013164 JOANICE DA SILVA ARRUDA AC 

111 640012606 LEILA CAMARGO DE FIGUEIREDO AC 

112 640012097 DURVALICE SOUZA SANTANA AC 

113 640020160 ROSANA FERREIRA DOS SANTOS DE SOUZA AC 

114 640010726 ALAIR MARIA DOS SANTOS PRAZERES AC 

115 640015178 LOZILENE CURVO DE CAMPOS ARRUDA AC 

116 640011924 HELEM GREICE ARRUDA DE AZEVEDO AC 

117 640008561 GENECI DE LIMA ARAUJO SILVA AC 

118 640015128 ZILDETE NOVAES ARAUJO AC 

119 640016914 LINOZETH GOMES DO NASCIMENTO DOS SANTOS AC 

120 640015415 FRANCELY RIBEIRO DE SOUZA CASTRO AC 

121 640018136 ROBERTA PEREIRA DA SILVA MOTA AC 

122 640014235 MEIRY SANDRA MOURA DOS SANTOS AC 

123 640017051 ANDREA PILAR SETUBAL JACOB GONZALEZ AC 

124 640001853 VANIA MARIA RAMOS DA SILVA OLIVEIRA AC 

125 640012476 FATIMA RAMOS DE ARRUDA AC 

126 640002934 WILMA DA COSTA ALVES AC 

127 640019989 ELENE MARY FARDIM AC 

128 640010475 MARCIA MARIA DOS SANTOS SILVA AC 

129 640018373 JUCINEIA LOPES MEGALHAES DE OLIVEIRA AC 

130 640008370 LILIAN DA SILVA OLIVEIRA AC 

131 640011912 GISLENE PAULA DA SILVA AC 

132 640019591 ROSANGELA LEITE PIMENTA AC 

133 640015982 FABIANA DE OLIVEIRA DA SILVA CORREA AC 

134 640004232 RENATA DIAS LOPES AC 

135 640018020 ANA PAULA BERNE AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

136 640000917 ROSEANE PEREIRA DOS SANTOS AC 

137 640012013 IVANILZA MARQUES BRAGA TEIXEIRA DE OLIVEIRA AC 

138 640012469 PRISCILA DE PAULA E SILVA AC 

139 640015117 SONIA REZENDE ERNESTO ALVES AC 

140 640007149 JOSENICE DE ALMEIDA CERILO AC 

141 640007249 GRACELMA MARIA DOS REIS AC 

142 640010461 ELIZABETH SANTOS DIAS AC 

143 640016960 MARIA SANTANA DE CAMARGO AC 

144 640004417 ROSANGELA BENVENUTTI AC 

145 640003793 RENATA MARIA DE SOUZA SILVA AC 

146 640016599 MARIA NETA TEIXEIRA JOTA AC 

147 640014670 AUREA FERREIRA DA SILVA NETA AC 

148 640015780 ELISANGELA SIQUEIRA DO NASCIMENTO LOJOR AC 

149 640007251 WALQUIRIA MAGALHAES PLEFFKEN AC 

150 640013308 MARIA ELISANGELA DA SILVA AC 

151 640017009 TATIANE CRISTINY PRUDENCIO BELEM DE MOURA AC 

152 640009670 FRANCISCA LEIDIANA ARAUJO BRITO AC 

153 640010071 JOSELENE MARMORE DO PRADO AC 

154 640008795 VANIA FERREIRA DA MOTA JORTE AC 

155 640016169 EDNA ELIANE QUINTANA AC 

156 640014086 DEBORA LARA MARTINS DE OLIVEIRA AC 

157 640002309 SILBENE DE OLIVEIRA SILVA GEREMIAS AC 

158 640009397 JURACELMA SOUZA DE CAMPOS AC 

159 640002850 JOYCE LIMA DA SILVA ARRUDA AC 

160 640003434 RAQUEL DA COSTA MONTEIRO AC 

161 640010123 JANAINA SOARES DA SILVA AC 

162 640003961 SIMONE DOS SANTOS DA SILVA AC 

163 640004767 LUCIANA OLIVEIRA CARVALHO DE SOUZA AC 

164 640000105 SUSIANA GONCALVES SANTOS AC 

165 640006280 ANDREIA DA SILVA SANTOS AC 

166 640011307 ADRIELY NUNES DE AZEVEDO AC 

167 640010814 ELAINE HERMINIO EUGENIO CORREA DA COSTA AC 

168 640009471 NAUN FERNANDES LIMA AC 

169 640003681 TALITA ANUNCIACAO AC 

170 640002691 TALITA KOBAIAKAWA GASPARETO SILVA AC 

171 640016600 MONIKE LAURA SILVA AC 

172 640012752 SELMA ALVES DE OLIVEIRA AC 

173 640005009 GREICE MARTINS DE CARVALHO AC 

174 640005095 ARIANA APARECIDA COSTA DA SILVA AC 

175 640019656 LEIA FERNANDES DE FREITAS AC 

176 640019356 ELIENAI CORREA DOS SANTOS AC 

177 640012754 GONCALINA PEDROSA DOS SANTOS AC 

178 640009126 ROSILENE FELIX DE SOUZA AC 

179 640013738 FLAVIA CARMO DE ALMEIDA KRONBAUER AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

180 640010272 ELIUDE MILCA CORREA DOS SANTOS AC 

181 640015708 CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS NAZARIO AC 

182 640008929 ROZIANE ALVES RODRIGUES AC 

183 640011031 LEIDIANE CONCEICAO DA SILVA WAZLAWICK AC 

184 640003401 SOLANGE BASSO MORAIS AC 

185 640012015 CRISTIANE DE LIMA SILVA AC 

186 640016530 DANILIO JONATHAN INFANTINO MARTINS AC 

25 640002081 JESSICA DE OLIVEIRA PEREIRA NI 

26 640007577 MARIELE DE ABREU CENA E SILVA NI 

27 640012189 KARLA REGINA MORAES SILVA NI 

28 640003306 CATARINA PEREIRA DOS SANTOS NI 

29 640002894 JACIANE ARAUJO GARCIA NI 

30 640013845 ESMARINA SOUZA DE ARRUDA NI 

31 640014418 LAURENTINA RODRIGUES FERNANDES NI 

32 640013263 SONILDA DE OLIVEIRA SOUSA NI 

33 640013431 GREICE DA SILVA FARIA RODRIGUES NI 

34 640003876 JANICE MARIA DOS SANTOS SILVA NI 

35 640016394 ANGELA SILVA CORREA NI 

36 640006938 DALVA MONTEIRO DA MATA NI 

37 640013949 BRIGIDA DA CONCEICAO RODRIGUES NI 

38 640015258 VILMA MARIA DA CRUZ QUELIM NI 

39 640016878 JANETE BISPO DOS SANTOS VALENTIM NI 

40 640009568 FRANCINETH APARECIDA DA SILVA NI 

41 640016976 VANDA ROSINEY DOS SANTOS LEITE NI 

42 640014173 ILENA MARIA SANTOS CAMPOS NI 

43 640012335 THAISA APARECIDA BATISTA BARBOSA DOS SANTOS NI 

44 640000911 EDILEUZA SILVA MONZILAR NI 

45 640013529 RUBIA CHRYSTINA CONSTANTINO DA SILVA NI 

46 640010276 THAIANNA CRISTINNI TABORELLI DE FIGUEIREDO NI 

47 640011289 NAIANE FERNANDA LINO MOREIRA PRADO NI 

48 640013141 GRACIELE MARTINS DE FARIA NI 

49 640019460 CLEIDIANE DA SILVA ROSA NI 

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário 
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a 
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário 
determinado na convocação será eliminado do certame. 

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não 
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará 
na convocação do candidato classificado na sequência. 

 

 
Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 17 de dezembro de 2025. 

 
 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

 
 

Amauri Monge Fernandes 
Secretário Municipal Educação de Cuiabá 

 


